



**Ejendomsselskabet Kaj Munks Vej
A/S**

Marselisborg Havnevej 52, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 39291193

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.02.2020

Jesper Kaas Horsbøl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Kaj Munks Vej A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39291193

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Claus Møller, formand
Kim Kruse Johansen
Peder Kristian Eriksen
Kaspar Kærskov Jakobsen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje og drive, herunder udleje, samt eventuelt afhænde fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 2.371 t.kr. før skat, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat før skat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendommen på 1.264 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 13.283 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		2.811.541	2.159.122
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.263.796	2.433.451
Andre eksterne omkostninger		(1.143.976)	(929.490)
Bruttoresultat		2.931.361	3.663.083
Andre finansielle omkostninger		(560.535)	(527.948)
Resultat før skat		2.370.826	3.135.135
Skat af årets resultat	1	(521.750)	(691.325)
Årets resultat		1.849.076	2.443.810
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.849.076	2.443.810
Resultatdisponering		1.849.076	2.443.810

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		52.500.000	50.700.000
Materielle aktiver	2	52.500.000	50.700.000
Anlægsaktiver		52.500.000	50.700.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	27.226
Andre tilgodehavender		2.663	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		119.925	0
Periodeafgrænsningsposter		5.915	5.800
Tilgodehavender		128.503	33.026
Likvide beholdninger		169.157	442.420
Omsætningsaktiver		297.660	475.446
Aktiver		52.797.660	51.175.446

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		12.782.886	10.933.810
Egenkapital		13.282.886	11.433.810
Udskudt skat		863.000	560.040
Hensatte forpligtelser		863.000	560.040
Gæld til realkreditinstitutter		35.760.299	36.072.839
Anden gæld		1.000.000	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	36.760.299	37.072.839
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	308.470	302.403
Deposita		672.318	613.632
Modtagne forudbetalinger fra kunder		461.218	598.142
Leverandører af varer og tjenesteydelser		170.652	159.838
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	131.285
Anden gæld		278.817	303.457
Kortfristede gældsforpligtelser		1.891.475	2.108.757
Gældsforpligtelser		38.651.774	39.181.596
Passiver		52.797.660	51.175.446
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	10.933.810	11.433.810
Årets resultat	0	1.849.076	1.849.076
Egenkapital ultimo	500.000	12.782.886	13.282.886

Noter

1 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	218.790	131.285
Ændring af udskudt skat	302.960	560.040
	521.750	691.325

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	48.266.549
Tilgange	536.204
Kostpris ultimo	48.802.753
Dagsværdireguleringer primo	2.433.451
Årets dagsværdireguleringer	1.263.796
Dagsværdireguleringer ultimo	3.697.247
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.500.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,48 % pr. 31.12.2019 mod 4,22 % sidste år. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,2 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 6,4 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.006 kr. mod 817 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 2.884 m². Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig tomgang. Der er pr. statusdagen tomgang i 2 lejemål grundet renovering. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, hvor lejere kan opsigte lejemålene med tre måneders varsel.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	308.470	302.403	35.760.299	34.549.727
Anden gæld	0	0	1.000.000	0
	308.470	302.403	36.760.299	34.549.727

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Kaj Munks Vej Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler her-om for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 52.500 t.kr.
